

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2021

– SAD.

9 de dezembro de 2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2021 – SAD. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110.2021.PE.076.SAD.CPL4. OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de dispositivos e

suprimentos de informática para atender as necessidades da Superintendência de Tecnologia de Informação

e Segurança de Dados – SUPTI e dos diversos órgãos da Prefeitura municipal de Jaboatão dos Guararapes.

Itens: 17, 18, 19, 20, 21, 22 e 29. REGISTRADA: LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO IMPORTACAO E

EXPORTACAO – CNPJ: 21.128.750/0001-13. VALOR: R\$ 6.646,77 (seis mil e seiscentos e quarenta e seis

reais e setenta e sete centavos). VIGÊNCIA: 05/11/2021 a 05/11/2022.

Jaboatão dos Guararapes, 05/11/2021.

Fabiany Christine Cursino de Oliveira.

Assessora Especial 4.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	CAIXA DE CABO DE REDE CAT6 a) Categoria: CAT.6; b) Construção: U/UTP – 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24/23 AWG, isolados em polietileno de alta densidade; c) Cor: Azul; d) Embalagem: Caixa FASTBOX em lance padrão de 305 metros; e) Padrões: Deve atender as normas EIA/TIA 568 C.2 (e seus adendos) e ABNT NBR 14565:2019. Marca: COMMSCOPE Fabricante: COMMSCOPE Modelo / Versão: CABO UTP 4P X 24 AWG CAT.6 AZUL **CM** C/ 305MTS	UND	01	R\$ 1.128,81	R\$ 1.128,81

CONECTOR RJ45 CAT5E FÊMEA

a) Categoria: CAT.5e; b) Composição: Possuir corpo em termoplástico com contatos em bronze fosforoso; c) Padrão: Deve atender as normas IEA/TIA 568 C.1 (e seus adendos), ABNT NBR 14565 e ter certificação UL 94V-0; d) Conector: Deve ser para conector RJ-45 com padrão de montagem T568A e T568B, ser compatível com RJ-11.

Marca: CABLIX Fabricante: CABLIX Modelo / Versão: JACK RJ45 CAT.5E BRANCO

18 14565 e ter certificação UL UND 100 R\$ 9,49 R\$ 949,00

CONECTOR RJ45 CAT5E MACHO

a) Categoria: CAT.5e; b) Composição: Possuir corpo em termoplástico com contatos em bronze fosforoso; c) Padrão: Deve atender as normas IEA/TIA 568 C.1 (e seus adendos), ABNT NBR 14565 e ter certificação UL 94V-0 e UL E173971; d) Conector: Deve ser do tipo RJ-45.

Marca: CABLIX Fabricante: CABLIX Modelo / Versão: CONECTOR RJ45 8 VIAS 50 MIC SÓLIDO CAT.5E MACHO

19 14565 e ter certificação UL UND 500 R\$ 0,58 R\$ 290,00

CONECTOR RJ45 CAT6 FÊMEA

a) Categoria: CAT6; b) Composição: Possuir corpo em termoplástico com contatos em bronze fosforoso; c) Padrão: Deve atender as normas IEA/TIA 568 C.1 (e seus adendos), ABNT NBR 14565 e ter certificação UL 94V-0; d) Conector: Deve ser para conector RJ-45 com padrão de montagem T568A e T568B, compatível com RJ-11.

Marca: CABLIX Fabricante: CABLIX Modelo / Versão: JACK RJ45 CAT.6 BRANCO

20 14565 e ter certificação UL UND 100 R\$13,90 R\$ 1.390,00

CONECTOR RJ45 CAT6 MACHO

a) Categoria: CAT6; b) Composição: Possuir corpo em termoplástico com contatos em bronze fosforoso; c) Padrão: Deve atender as normas IEA/TIA 568 C.1 (e seus adendos), ABNT NBR 14565 e ter certificação UL 94V-0; d) Conector: Deve ser para conector RJ-45 com padrão de montagem T568A e T568B.

21 14565 e ter certificação UL 94V-0; d) Conector: Deve ser para conector RJ-45 com padrão de montagem T568A e T568B. UND 100 R\$ 1,90 R\$ 190,00

Marca: CABLIX Fabricante: CABLIX Modelo / Versão: CONECTOR RJ45 8 VIAS 50 MIC SOLIDO CAT.6 MACHO

PATCH CORD CAT5E ENTRE 2 E 2,5 METROS

a) Tamanho: Deve ter entre 2 e 2,5 metros; b) Tipo de conector: Deve ser do tipo RJ-45 em ambas as pontas; c) Tipo de Cabo: Deve ser do tipo U/UTP CAT.5e; d) Tipo de Condutor: Deve ser de cobre eletrolítico, flexível, nu; e) Classe de flamabilidade: Possuir classe CM, CMR; f) Quantidade de pares: Possuir 4 pares, 24AWG

22 UND 100 R\$ 14,50 R\$ 1.450,00

Marca: MPT Fabricante: MPT Modelo / Versão: PATCH CORD CAT.5E 2,50 MTS COM CAPA – AZUL

MÓDULO MINI-GBIC

a) Padrões e Protocolos:

Deve possuir IEEE 802.3z, CSMA/CD e TCP/IP; b)

Comprimento da Onda: Deve ter 850nm; c) Fonte de

Energia: Deve ser 3.3V; d)

Segurança e Emissão: Deve

ter FCC e CE; e) Cabo: Deve

ser para Fibra de Multimodo;

29 f) Tipo de Fibra: Deve ser UND 06 R\$ 208,16 R\$ 1.248,96

Multimodo 50/125m ou

62.5/125m; g) Comprimento do Cabo: Deve ser no mínimo 550

metros; h) Taxa de Dados:

Deve ser de 1.25Gbps; i)

Tipo de Porta: Deve ser

LC/UPC.

Marca: FIBER WAN Fabricante:

FIBER WAN Modelo / Versão:

Módulo SFP – 1.25 Gbps –

1310nm – Conector LC – 2

VALOR TOTAL DA ATA

R\$ 6.646,77

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO:WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR, PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014

Publicado no Diário Oficial n.º230,09 de dezembro de 2021.